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Na portalu Ministerstwa Infrastruktury opublikowano „Program
Uzupełnienia Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej
Kolej Plus”. Znajdziemy w nim 20 projektów.

Jak  donosi  portal  rynek-kolejowy.pl,  zaproponowany  jesienią
przez rząd Mateusza Morawieckiego program zakłada uzupełnienie
lokalnej i regionalnej sieci kolejowej. Program zakłada trzy
komponenty:  inwestycyjny,  organizacji  przewozów  i  chroniący
infrastrukturę  kolejową  przed  likwidacją.  Głównym  celem
Programu  Kolej  Plus  jest  uzupełnienie  sieci  kolejowej  o
połączenia dla miejscowości o populacji powyżej 10 tys. osób,
które pozostają bez dostępu do kolei pasażerskiej i towarowej
oraz  połączeń  z  miastami  wojewódzkimi,  a  także  poprawa
wewnętrznej spójności komunikacyjnej.

Źródłem  dofinansowania  Programu  byłyby  dodatkowe  środki
alokowane na szczeblu centralnym. Program docelowo skierowany
jest do jednostek samorządu terytorialnego, gdzie zakładany
będzie  15-proc.  udział  samorządów  w  kosztach  inwestycji.
Przewidywane  projekty  to  m.in.  odbudowa  połączenia  z
Jastrzębia-Zdroju do Wodzisławia Śląskiego, z Dzierżoniowa do
Bielawy,  z  Lublina  do  Zamościa  czy  z  Szubina  do  Żnina.

https://wolnemedia.net/czy-kolej-powroci/


Zmodernizowane i zelektryfikowane zostaną między innymi linie
Małkinia – Ostrów Mazowiecka czy Skarżysko-Kamienna – Końskie.
Z Konina do Turku poprowadzona zostanie zupełnie nowa linia
kolejowa.  Planowane  są  liczne  rewitalizacje  i  modernizacje
linii.

Co jeszcze ma na celu program? Przede wszystkim wpłynie na
wzajemne  relacje  kolei  regionalnych  w  poszczególnych
województwach, ponieważ zmieni zasadę organizującą przejazdy
na liniach, które przekraczają granice województw. Do tej pory
przepisy pozwalały na przewóz osób do najbliższej stacji za
granicą województwa, nawet jeśli był to jeden peron w szczerym
polu.  Nowe  zasady  pozwolą  na  wykonywanie  regionalnych
przewozów  pasażerskich  w  transporcie  kolejowym  do  miasta
usytuowanego w sąsiednim województwie nie dalej niż 30 km od
jego granicy.

Program będzie także chronił tereny po liniach kolejowych (w
miejscach, gdzie podjęto już decyzję o ich likwidacji) tak, by
nie zostały zabudowane korytarze transportowe, a tereny te
pozostały  własnością  Skarbu  Państwa  –  zatem  koniec  ze
sprzedażą  ich  lokalnym  samorządom.  Ministerstwo  zakłada
doprowadzenie do powstania katalogu ciągów kolejowych będących
zarówno w zarządzie PKP PLK SA, jak i innych spółek Grupy PKP,
co do których istnieje potencjał przewozowy lub może zaistnieć
w przyszłości.
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